[image: image1.jpg]IPABUTEJILCTBO MOCKBBI
KOMHTET MO APXUTEKTYPE H I'PAJJOCTPOUTEJILCTBY
rOPOJA MOCKBBI
(MOCKOMAPXUTEKTYPA)

125047, Mocksa, Tpuymipanshas na., 1. 1 Tenedon (495) 250-5520
E-mail: asi@mka.mos.ru, http://www.mka.mos.ru

I'PATOCTPOUTEJILHBIN IIJIAH
3EMEJIBHOI'O YUACTKA

Ne RU77 -125000-015801

Mocksa

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68

E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59

                сайт:               www.golyanovo.org

от  23.04.2015 г. № 9/15
РЕШЕНИЕ
Об отказе в согласовании
проекта градостроительного
плана земельного участка
по адресу: Амурская улица,
угол улицы Бирюсинка

для размещения объекта
капитального строительства
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», а также принимая во внимание обращение заместителя председателя Москомархитектуры от 16.04.2015 года № МКА-03-1563/5 (вх. № 139 от 20.04.2015),

Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании проект градостроительного плана земельного участка по адресу: Амурская улица, угол улицы Бирюсинка для размещения объекта капитального строительства, ГПЗУ № RU77-125000-015801 (Приложение).
2. Основанием для отказа считать результаты проведенного мониторинга мнения жителей муниципального округа Гольяново, а также в отсутствии потребности в размещении аналогичных объектов (автомойка с шиномонтажом) на территории муниципального округа Гольяново.

3. Направить настоящее решение в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы, Префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Гольяново города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://golyanovo.org.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Гольяново «По жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и содействию развития инфраструктуры» Земисова В.В.
Глава муниципального

округа Гольяново

Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Гольяново

от « 23 » апреля 2015 года  № 9/15

[image: image7.emf]
[image: image2.jpg]I'PAJIOCTPOUTEJILHBIN TUIAH 3EMEJILHOI'O VUACTKA

NeRU77-125000-015801

Fpauocrpomem.x—mﬂ IUTaH 3€MENIbHOTO y4YacTKa IOJATOTOBJICH JUIS peanu3auud Ha@ KOH-
KypcHoit ocHoge

Mecronaxoxenne semensioro yuacrka: 2. Mockea, enympuzopodckoe mynuuu-
nanvhoe obpasosanue I'onbano6o, AMypcKas yiuya, y201 yauyst Bupiocunka

KapacTposbrit HoMep 3eMeNbHOTo yyacTka: He onpedenen
Onucanue MECTOMO/NOKEHHS TPAHHL] 3eMETBHOTO YIacTKa: omcymcemeyem

| Tnomans semensroro yuactka: 0,13 za

Onucanue MECTOMOJIOKECHUSA HPOCKTHPYEMOIO obBeKTa Ha 3€MEJIbBHOM y4qacTKe (o61;e1<'ra
KAITUTATBHOIO CTPOUTENECTBA): 6 2PAHUUAX 3AABICHHOZ0 3eMENbHOZ0 PUACHIKA

Inan noxrorosnen: Komumemom no apxumexmype u zpadocmpoumenscmey
20poda Mockebt

3amecmumens npedcedamenn

M.II. / P.C. Myakudscansan /

(nara) (moamuce) (pacmudposka nonkcH)

lpencrasnen: Komumemom no apxumexmype u z2padocmpoumenscmey
20pooa Mockest

(nara)

Yreepuen: npuxasom Komumema no apxumexmype u zpadocmpoumenscm-
8y zopoda Mockeol.

[image: image3.jpg]oSG 00021 W_emeim [
[ “rdogEg W 491 | gropmmumodioorred: Xoudo), T «mdo@rEEOd100)»
3 1 ERIOBRA Qonmomnzs | u ST0270'80 Helogedsed PMIOBRA OJOHIIGWOE BHELT EauﬁBEeEbcﬁw_ﬁﬁ.&wEr
sy |y | PSS 10 s s ey TR
NI ]| H S BRI R e ORTIRLIOALOON R WoidoE,
B N g —— W Sommeeg) ®IEL) ¢ ERIOBRA OlomTromoE SBMON]]
DRG] FATEREG TUS0RSIOY]|

g 19lced HALOFD - PRLOMALEOGLD OIOHIIELAN

I8 HOLX0900 EHEAGAGE] MONMLIANON BIOOR ‘WELOMSIAOALD alommomadeed HALOWRdR [
“onA FrE0AIoVIIeY ENHHEORLONRIAIO BH SNEOHBLOON HGN MESHKOLA 9LNQ LAIOR B WOOLN
PIOORIONOIIT IEOSHTE THIOPHA OIONTIDE MIMNAI AEI1] NOIMNOLOBH & SNMHEVETNA ¢
N0 BIodOI HOE XNMHEQUTINK

sodu xamdosaddal O, [IIT9E8 N “I900Z0L'FZ Lo MENDO PaiomLAmed]] KoEHAIEORRLOON
HORHIRIo8I4 [N FHOE JORROUNNAON Xemmred: ® ROROIUIIEd YOIOPRA ENHTONOL
NS0 HOE XMEHORLOYoReRodN HAirveRERId0ad B HALEN

<2d Oy 9.2 N “IS66T7070 10 FEYI0J PEIOIALAReI]| KORERIMORELOON FORETKIORLL
iORIOITEY, §SN THOE FORBOGLONORHOAN XYTRYA! & HOROIOmR HOLOPhA HNETIaHAE |

“OEEROREA]

(V16002000602 doWoR Erdodiouites)
49hA EMEOAIOBIEN ENHEORLOARYAO0
©H HIEEOLERIOON MOLOPRA ENEIIONOE

ML © 0o

19299L1 "
2

zyg

[ ) !
VALOVhA OIOHIIFMWEE VHVIMI QIOHIIMAIHAOLOONVA] WAIJTh T

" TossT0000%2TL20N

[image: image4.jpg]RU77-125000-015801

2. HMHOOPMAIIMS O  PA3PEIIEHHOM  WCIIOJIb30BAHUU
3EMEJIbHOI'O ~ VYACTKA, TPEBOBAHMSIX K  HA3HAYEHMIO,
ITAPAMETPAM U PA3SMEILEHUIO OBBEKTA KAIMUTAJLHOIO
CTPOUTEJILCTBA®

2.1. Mudopmans 0 paspeleHHOM HCIOJB30BAHIH 3eMENbHONO YUacTKa:

OCHOBHBIC BHIBI Pa3spelIeHHOTr0 UCIIOIb30BaHUS 00BEKTOB KAMUTAIBHOIO CTPOHUTENIBLCTBA:
— obvexkmol pasmewienus asmomoex (3004 07);
— 00veKkmyl pazmewenus npeonpuamuii no PeMoHmy u mexnuueckomy 06-
CAYIHCUBAHUIO ODIECIMEEHHBIX U TUYHBIX MPAHCHOPMHBLX cpedcme (3001
01);

YCIoBHO Pa3speleHHbIe BHJIBI MCIIOIL30BAHMS 3€MEJIBHBIX Y9acTKoB:
— He yCmanoeaensl;

BCIIOMOTrare/bHbIe BHIbBI PpaspetieHHoro HMCIIOJIb30BAHUSA 00BEKTOB KalnuTajabHOI O
CTPOHMTENIbCTBA:
obvekmoL:

— euont UCROIB306ANUA, MEXHOI02UYECKU CEAZAHHbBIE C OCHOGHBIMU GUOAMU
UCROI306ANUA 00DEKMO6 KARUMATILHOZO CIPOUMEIBCIEA, 6 M. 4. Heol-
XoOumsie 014 obecnedenua ux besonacnocmu;

— 6uObI UCNONB306aANUA, HeOOX00UMbBIE ONA ObCAYICUCANUA, 6PEeMEHHO20
RPOJCUBANUA, XPAHEHUA A6MOMPAHCROPMHBIX CPEOCME NOIb306ameneii
00b€KMO6 OCHOBHBIX 61006 U UHBIX 6CROMOZAMENBHBIX 6UOOS UCHOTb3O-
eanus;

— 6UObI UCHONL3IOGAHUA, HeOOX00uUMBLe OIS UHIICEHEPHO-MEXHUYECKO20 U
MPAnCcROpmno2o obecnevenus 06vbeKmMoe OCHOGHBIX 6U006 U UHBIX 6CHO-
MOZAMENbHBIX 6UO08 UCRONLIOCAHUA.

2.2. TpeGoBanusi K Ha3HAYECHHIO, TApaMETPaM M Pa3sMeIeHnio 00BeKTa KalUTalbHOTO
CTPOHUTENILCTBA Ha YKA3AHHOM 3EMebHOM y4acTKe:

He YyCMmaHoB1eHbl.

Hasnauenme o6bekra KanutaisHOro crpouteincrsa Aenomoiika ¢
WUHOMORmMANCEM
Ne 3

(coracho uepTexy) (HasHaserie 0fHexTa KANHTANLHOTO CTPOWTENLCTRa)

2.2.1. Tpenenbubie (MEHAMANbHBIE U (HITH) MaKCHMAITbHBIE) Pa3MEPhl 3eMEIBHBIX ydya-
CTKOB ¥ 00BEKTOB KallHTAIBHOIO CTPOMTE/HCTRA, B TOM YHCIIE MITOMAIb:

[image: image5.jpg]RU77-125000-015801

Kanactpo-
BRIl HOMep
3eMenBHOro
yyacrka
cornacto
uepTexy
TpaocTp.
nnasa

1 nia
(MeTpos)

2 Tllnpnna
(MeTpos)

3.Ionoca
oTayKae-
s

4. Oxpan- | 5.[Tnomane | 6.Homep o6nexra kar.
HBIC 30HBI | 3EMENBHOIO | CTP-BA COMNIACHO Yep-
Y4acTka | TeKY rPANOCTp. IIaHa

(ra)

7 Paavep
()

MHH. MaKe,

8.Ilnomans

obnekTa Karl.
c1p-pa.
(xB.M.)

2.2.2. TlpenenbHoe KOMMYECTBO dTaxel — 2 win TpeJieibHas BBICOTA 3/IaHHH, CTPOCHUH,
coopysxenuii — 8 M.

2.2.3. MaxcumanbHbi# nponent 3actpoiiku 44 %.

22.4. Husle noxkasamenu:
Hogoe cmpoumenscmeo:
O6mas wiomans — 1008 ke.m
Kommdaectso mammuomect — 5 m/m

Apxumexmypno-zpadocmpoumensnoe peutenue 06veKmMa KanumaibHozo

cmpoumenscmea
Apxumexmypuusim cosemom 20poda Mockeb.

No

noonexcum

oba3amenvHomy

paccmompenuio

2.2.5. TpeGoBanusi K HA3HAYCHWIO, NApaMeTpaM H Da3MEIIEHHIO OGBEKTA KATHTANb-
HOTO CTPOHTENBCTBA HA YKA3aHHOM 3eMEJIbHOM Y4acTKe

He ycmaHoe/1eHbl.
Hasnauenue 0GhekTa KalMTAILHOTO CTPOMTENbCTBA ABMOMOIIKa ¢
munomonmasicem

(cornacno ueprexy)

(HasHAeRHE OBEKTa KATHTATLHOTO CTPOMTEILCTR)

Ilpentenmbhple (MHHMMAIbHBIE ¥ (W) MAKCHMATBHBIE) PasMEphl 3eMeJIbHbIX Y4acTKOB:

Howmep yuactka co-
IJIACHO YepTexy
PaIOCTPOUTENTEHO-

ro faHa

Jlnana (m)

Iupuna (m)| Thromans (ra)

TMonoca oTaysx/e-

HUS

OxpaHHbI€ 30HBI

3. THOOPMAIIMST O PACIOJIOXXEHHBIX B I'PAHULIAX 3EMEJIb-
HOI'O0 YYACTKA OBBEKTAX KAIIMTAJIBHOI'O CTPOUTEJILCTBA U
OBBEKTAX KYJIbTYPHOI'O HACJIEJTUS

3.1. OOBEKTHI KaATAILHOTO CTPOUTENLCTBA UHPOPMAYUA OMCYMCmEyen.

[image: image6.jpg]RU77-125000-015801

3.2. O6BeKTOB, BKIIOYEHHBIX B Etunbii TOCYZapCTBEHHBIA peecTp 0OHEKTOB KyJIbTYPHOIO
Hacneus  (NaMATHUKOB — MCTODHH M KyTbTYphl) HapojoB Poccmiickoit Denepanun,

He umeemcs.

4. MHOOPMAIIMSL O BO3MOXHOCTU WJIM HEBO3MOXXHOCTHU
PA3JIEJTIEHMS 3EMEJIBHOI'O YYACTKA

Bosmoocnocmy pasdenenus semenvnozo yuacmra moscem Goimo yemanog-
JIEHA RPOEKMOM MENCEBAHUA.

Hpu TOATOTOBKE I'PaJIOCTPOUTENBHOIO IUIAHA 3€MEILHOI0 Y4JacTKa HCIOJIb30BaHbI JJAHHBIE
Hnmezpuposannoii asmomamusuposannoii unopmayuonnoii cucmems obec-
neuenus zpadocmpoumensnoi deamensuocmu zopoda Mocksst (HAHC OIJ]).

*
1. Mindopmanms npe/icTaBeHa Ha OCHOBAHHH:

1.1. Pewenus Paboueii apynnei Tpadocmpoumensio-semensnoii komuccuu 2opoda Mockse no sonpocam 2pado-

cmpoumenehot Oesmensrocmu (npomoxon om 30.06.2014 Ne 23 n.28);

1.2. Mamepuanos no obocnosanuto I'padocmpoumensiozo niana semensiozo yuacmia no adpecy: Amypckas ya.,

yeon yn.buprocunxa om 13.05.2014 Ne 03-05/113-14.